



证券代码：300104

证券简称：乐视网

公告编号：2018-080

乐视网信息技术（北京）股份有限公司

2018年第一季度报告更正公告

本公司及其董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

乐视网信息技术（北京）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 4 月 27 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了公司 2018 年第一季度报告（以下简称：“原季度报”）全文，经事后核查，现对 2018 年第一季度报告全文披露的部分内容予以更正披露如下：

一、原季度报中第 9 页“第三节重要事项一、报告期主要财务数据、财务指标发生重大变动的情况及原因”

原季度报	更正后季度报
（一）期末余额（万元）	（一）期末余额（元）
（二）本期发生额（万元）	（二）本期发生额（元）
（三）本期发生额（万元）	（三）本期发生额（元）

原季度报 “第三节重要事项一、报告期主要财务数据、财务指标发生重大变动的情况及原因” 中除单位名称进行更正外，2018 年第一季度报告的其它内容无变动。具体更正情况如下：

原内容为：

（一）、合并资产负债表项目大幅变动的情况及原因说明

项目	期末余额（万元）	较期初变动	变动原因
应收票据	15,270,000.00	663.50%	主要系收到承兑汇票增加所致
发放贷款及垫款	40,708,713.22	-30.61%	主要系发放贷款及垫款减少所致
应付利息	233,429,300.46	108.85%	主要系计提利息所致

（二）、合并利润表1-3月大幅变动的情况及原因说明

项目	本期发生额（万元）	同期变动	变动原因
----	-----------	------	------

营业成本	530,487,372.88	-83.64%	主要系电视销量及业务规模缩小所致
利息支出	1,274,999.98	-84.18%	主要系融资规模缩小所致
税金及附加	333,775.22	-97.84%	主要系业务规模缩小税费较少所致
销售费用	65,440,122.64	-82.36%	主要系业务规模缩小费用下降所致
资产减值损失	8,699,183.87	-843.98%	主要是计提坏账准备所致
营业外收入	70,291.90	-99.70%	主要系政府补助较上年同期减少所致
营业外支出	200,000.78	-74.47%	主要系处置非流动资产较上年同期减少所致

(三)、合并现金流量表1-3月大幅变动的情况及原因说明

项目	本期发生额(万元)	同期变动	变动原因
销售商品、提供劳务收到的现金	377,926,049.86	-85.63%	主要系营收规模较上期下降销售回款减少所致
收到其他与经营活动有关的现金	64,387,459.62	-91.73%	主要系往来减少所致
购买商品、接受劳务支付的现金	695,489,706.69	-78.44%	主要系营收规模下降采购规模较上期减少所致
支付给职工以及为职工支付的现金	138,366,140.36	-47.07%	主要系公司员工人数较上年同期大幅减少,人员成本减少所致
支付的各项税费	18,417,124.38	-72.17%	主要系缴纳税金减少所致
支付其他与经营活动有关的现金	237,108,495.46	-59.88%	主要系业务规模缩小支付的相关费用减少所致
收回投资收到的现金	0	-100.00%	主要系本期无收回投资收到的现金
收到其他与投资	0	-100.00%	主要系本期无收到其他与投资活

活动有关的现金			动有关的现金
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	89,313,205.49	-94.62%	主要系公司构建长期资产减少所致
支付其他与投资活动有关的现金	0	-100.00%	主要系本期无支付其他与投资活动有关的现金
吸收投资收到的现金	110,000,000.00	-94.97%	主要系子公司致新吸收少数股东投资所致
收到其他与筹资活动有关的现金	0	-100.00%	主要系本年无收到其他与筹资活动有关的现金
偿还债务支付的现金	204,851,090.21	-82.81%	主要系本期偿还借款减少所致

**现修改为:**

(一)、合并资产负债表项目大幅变动的情况及原因说明

项目	期末余额(元)	较期初变动	变动原因
应收票据	15,270,000.00	663.50%	主要系收到承兑汇票增加所致
发放贷款及垫款	40,708,713.22	-30.61%	主要系发放贷款及垫款减少所致
应付利息	233,429,300.46	108.85%	主要系计提利息所致

(二)、合并利润表1-3月大幅变动的情况及原因说明

项目	本期发生额(元)	同期变动	变动原因
营业成本	530,487,372.88	-83.64%	主要系电视销量及业务规模缩小所致
利息支出	1,274,999.98	-84.18%	主要系融资规模缩小所致
税金及附加	333,775.22	-97.84%	主要系业务规模缩小税费较少所致
销售费用	65,440,122.64	-82.36%	主要系业务规模缩小费用下降所致
资产减值损失	8,699,183.87	-843.98%	主要是计提坏账准备所致

营业外收入	70,291.90	-99.70%	主要系政府补助较上年同期减少所致
营业外支出	200,000.78	-74.47%	主要系处置非流动资产较上年同期减少所致

(三)、合并现金流量表1-3月大幅变动的情况及原因说明

项目	本期发生额(元)	同期变动	变动原因
销售商品、提供劳务收到的现金	377,926,049.86	-85.63%	主要系营收规模较上期下降销售回款减少所致
收到其他与经营活动有关的现金	64,387,459.62	-91.73%	主要系往来减少所致
购买商品、接受劳务支付的现金	695,489,706.69	-78.44%	主要系营收规模下降采购规模较上期减少所致
支付给职工以及为职工支付的现金	138,366,140.36	-47.07%	主要系公司员工人数较上年同期大幅减少, 人员成本减少所致
支付的各项税费	18,417,124.38	-72.17%	主要系缴纳税金减少所致
支付其他与经营活动有关的现金	237,108,495.46	-59.88%	主要系业务规模缩小支付的相关费用减少所致
收回投资收到的现金	0	-100.00%	主要系本期无收回投资收到的现金
收到其他与投资活动有关的现金	0	-100.00%	主要系本期无收到其他与投资活动有关的现金
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	89,313,205.49	-94.62%	主要系公司构建长期资产减少所致
支付其他与投资活动有关的现金	0	-100.00%	主要系本期无支付其他与投资活动有关的现金
吸收投资收到的	110,000,000.00	-94.97%	主要系子公司致新吸收少数股东



现金			投资所致
收到其他与筹资活动有关的现金	0	-100.00%	主要系本年无收到其他与筹资活动有关的现金
偿还债务支付的现金	204,851,090.21	-82.81%	主要系本期偿还借款减少所致

公司因上述更正给投资者和 2018 年第一季度报告使用者带来的不便深表歉意，公司今后将加强定期报告编制过程中的审核工作，提高信息披露的质量。

特此公告。

乐视网信息技术（北京）股份有限公司

董事会

二〇一八年五月八日